
с:
п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  № 91__________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 26.01.2012 № 27 «О создании 

Градостроител ьно-земельного совета Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 26.01.2012 № 27 «О создании Градостроительно-земельного совета 
Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в приложении № 1 к постановлению:
текст «заместитель председателя правительства Тульской области -  

министр природных ресурсов и экологии Тульской области — заместитель 
председателя Совета, руководитель рабочей группы Совета» заменить тестом 
«первый заместитель главы администрации города Тулы -  заместитель 
председателя Совета, руководитель рабочей группы (по согласованию)»; 

абзац 4 изложить в новой редакции:
«заместитель председателя правительства Тульской области -  министр 

экономического развития Тульской области — заместитель председателя 
Совета»;

ввести с состав Градостроительно-земельного совета Тульской области: 
заместителя начальника управления — начальника отдела 

территориального планирования и землеустройства управления 
градостроительства и архитектуры администрации города Тулы -  секретаря 
Совета (по согласованию);

заместителя председателя правительства Тульской области -  министра 
природных ресурсов и экологии Тульской области;

текст «заместитель председателя правительства Тульской области -  
министр транспорта и дорожного хозяйства Тульской области» заменить 
текстом «министр транспорта и дорожного хозяйства Тульской области»;

0 4 9 9!



2

вывести из состава Градостроительно-земельного совета Тульской 
области:

министра экономического развития Тульской области; 
текст «генеральный директор Открытого акционерного общества 

«Тульская региональная корпорация развития государственно-частного 
партнерства» (по согласованию)» заменить текстом «генеральный директор 
Акционерного общества «Тульская региональная корпорация развития 
государственно-частного партнерства» (по согласованию)»;

текст «председатель правления Тульской региональной организации 
общественной Общероссийской организации «Союз архитекторов России» 
(по согласованию)» заменить текстом «председатели архитектурного 
сообщества (по согласованию)»;

б) в приложении № 2 к постановлению:
в пункте 7 слово «заместитель» заменить словом «заместители»; 
в пункте 8 текст «осуществляет заместитель» заменить текстом 

«осуществляют заместители»;
пункты 15, 16 изложить в новой редакции:
«15. Решения Совета оформляются в виде протоколов в срок, 

установленный Инструкцией по делопроизводству в органах исполнительной 
власти и аппарате правительства Тульской области.

16. О дате проведения Совета члены Совета оповещаются управлением 
пресс-службы и протокола аппарата правительства Тульской области 
не позднее, чем за 2 рабочих дня.»;

в пункте 18 после текста «за 5» дополнить словом «рабочих»; 
в пункте 20  слово «заместителю» заменить словом «заместителям»; 
в абзаце 1 пункта 22 текст «управление протокола аппарата 

правительства Тульской области» заменить текстом «управление 
пресс-службы и протокола аппарата правительства Тульской области»; 

в абзаце 2 пункта 22 :
текст «министерство имущественных и земельных отношений 

Тульской области» заменить текстом «министерство экономического 
развития Тульской области»;

после текста «инспекцией Тульской области по государственному 
архитектурно-строительному надзору» дополнить текстом «и органом 
местного самоуправления муниципального образования город Тула 
(по согласованию)».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


